
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 44
Veröffentlichungsdatum: 27.11.2004

Seite: 749

Verordnung zur Änderung der ordnungsbehördlichen 
Verordnung über die unverzügliche Anzeige von um-
weltrelevanten Ereignissen beim Betrieb von zu über-

wachenden Anlagen im Zuständigkeitsbereich der 
Staatlichen Umweltämter – Umwelt-Schadensanzeige- 

Verordnung –

28

Verordnung zur Änderung 
der ordnungsbehördlichen Verordnung 

über die unverzügliche Anzeige von 
umweltrelevanten Ereignissen beim Betrieb 

von zu überwachenden Anlagen 
im Zuständigkeitsbereich 

der Staatlichen Umweltämter 
 – Umwelt-Schadensanzeige-Verordnung –

 

Vom 27. November 2004

 

Aufgrund des § 26 Abs. 1 und des § 48 Abs. 5 Buchstabe a des Ordnungsbehördengesetzes in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528), zuletzt geändert durch 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-44
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s749
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-34


Gesetz vom 16. März 2004 (GV. NRW. S. 135), wird im Einvernehmen mit dem Inneministerium 
verordnet:

 

Artikel 1

 

Die ordnungsbehördliche Verordnung über die unverzügliche Anzeige von umweltrelevanten Er-
eignissen beim Betrieb von zu überwachenden Anlagen im Zuständigkeitsbereich der Staatlichen 
Umweltämter – Umwelt-Schadensanzeige-Verordnung- vom 21. Februar 1995 (GV. NRW. S. 196), 
geändert durch Gesetz vom 25. September 2001 (GV. NRW. S. 708), wird wie folgt geändert:

1. Satz 1 erhält folgende Fassung:

„Aufgrund des § 26 Abs. 1 und des § 48 Abs. 5 Buchstabe a des Ordnungsbehördengesetzes in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 16. März 2004 (GV. NRW. S. 135), wird für das Land Nordrhein-Westfalen im Einver-
nehmen mit dem Innenministerium verordnet:“.

 

2. § 6 Satz 1 erhält folgende Fassung:

„Die Verordnung gilt bis zum 31. Dezember 2009.“

 

Artikel 2

 

Die Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. November 2004

 

 

Die Ministerin 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Bärbel  H ö h n

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s135
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s708
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s135


GV. NRW. 2004 S. 749

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s749

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der ordnungsbehördlichen Verordnung über die unverzügliche Anzeige von umweltrelevanten Ereignissen beim Betrieb von zu überwachenden Anlagen im Zuständigkeitsbereich der Staatlichen Umweltämter – Umwelt-Schadensanzeige-Verordnung – 


